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1 آمدن پیامبران متعدد از جانب خداوند متعال به چه منظوري بوده است و کدام حدیث شریف پیامبر (ص) مؤید این علت می
باشد؟

سُلُ»   دٌ إِلاَّ رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّ تا مردم با انجام واجبات دین و ترك حرام هاي آن، خداوند را عبادت و بندگی کنند. -  «وَمَا مُحَمَّ
سُلُ»   دٌ إِلاَّ رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّ تا همان اصول ثابت دین الهی را درخور فهم و اندیشۀ انسان هاي دوران خود بیان کنند. -  «وَمَا مُحَمَّ

مَ اَلنَّاسَ عَلَى قَدْرِ نْبِیَاءِ أُمِرْنَا أَنْ نُکَلِّ تا همان اصول ثابت دین الهی را درخور فهم و اندیشۀ انسان هاي دوران خود بیان کنند. -  «إِنَّا مَعَاشِرَ اَلأَْ
عُقُولهِِمْ»  

مَ اَلنَّاسَ عَلَى قَدْرِ عُقُولهِِمْ»   نْبِیَاءِ أُمِرْنَا أَنْ نُکَلِّ تا مردم با انجام واجبات دین و ترك حرام هاي آن، خداوند را عبادت و بندگی کنند. -  «إِنَّا مَعَاشِرَ اَلأَْ

2 فرمان همگانی خداوند به پیامبران طبق آیۀ «خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که ...» چه بود؟

تبلیغ دین واحد الهی در میان مردم و در پیش نگرفتن تفرقه بر پا داشتن دین الهی در میان مردم و دعوت به اتحّاد
انجام واجبات دینی و دوري از محرمات الهی برپایی جامعه اي دینی براساس عدالت

3 چرا شیوة هدایت انسان با سایر مخلوقات متفاوت است؟
چون انسان هدفی والاتر از سایر مخلوقات دارد.

زیرا انسان توانایی شناخت را دارد.
به خاطر اینکه انسان خودش هدفش را برمی گزیند.

چون انسان ویژگی هایی دارد که او را از سایر مخلوقات جدا می کند.

4 کدام عبارت دربارة رشد تدریجی سطح فکر مردم از علل تجدید نبوت به شکل درست بیان شده است؟

در هر عصر پیامبران جدیدي مبعوث شدند تا اصول متغیر دین الهی را بیان کنند.
منظور از رشد تدریجی سطح فکر مردم، رشد تدریجی فکر و اندیشه و امور مربوط به آن، مانند دانش و فرهنگ بود.

هر پیامبري که مبعوث می شد دربارة اصول و دین جدید خود سخن می گفت.
تداوم رسالت سبب شد تا احکام الهی جزء سبک زندگی و آداب و فرهنگ مردم شود.

به چه علت تعلیمات انبیا فراموش می شد یا به گونه اي تغییر می یافت که با اصل آن متفاوت می شد؟  5

ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی و عدم توسعۀ کتابت 
عدم استمرار و پیوستگی در دعوت انبیا در طول زمان هاي مختلف 

نبودن امام معصوم (ع) و راهنمایان الهی 
گسترش شرك و ظلم و رذایل اخلاقی و عدم جاودانگی خداپرستی و عدالت طلبی 

6 کدام یک از عبارات زیر، با توجه به متن درس، نادرست است؟
پایین بودن سطح درك انسان ها و عدم توانایی آنان در گرفتن برنامۀ کامل زندگی، از عوامل تجدید نبوت ها بود. 

دینی می تواند براي همیشه ماندگار باشد که بتواند به همۀ سؤال ها و نیازهاي انسان در همۀ مکان ها و زمان ها پاسخ دهد. 

تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که مسئولیت هاي پیامبر به جز دریافت وحی ادامه یابد و جامعه کمبودي از جهت رهبري و
هدایت نداشته باشد. 

با اهتمامی که پیامبر اکرم (ص) و حضرت علی (ع) در جمع آوري و حفظ قرآن داشتند، این کتاب دچار تحریف نشد. 

نام آزمون: آزمون اینفوتست دینی یازدهم

مبحث: درس 2 -تداوم هدایت

شماره آزمون: 2
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7 عبارتِ .................. به وجود قوانین تنظیم کننده در دین اسلام اشاره می کند و وجود این قوانین مؤیدّ .................. است.

« وَمَن یَبْتَغِ غَیْرَ الإِسْلاَمِ دِینًا فَلَن یقُْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِی الآخِرَةِ مِنَ الخَْاسِرِینَ» -  پویایی و روزآمد بودن دین اسلام 
 «وَمَن یَبْتَغِ غَیْرَ الإِسْلاَمِ دِینًا فَلَن یُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِی الآخِرَةِ مِنَ الخَْاسِرِینَ» - آمادگی جامعۀ بشري براي دریافت برنامۀ کامل زندگی 

 «لاضررَ و لاضِرار فی الاسلام» - آمادگی جامعۀ بشري براي دریافت برنامۀ کامل زندگی 
 «لاضررَ و لاضِرار فی الاسلام» - پویایی و روزآمد بودن دین اسلام 

سْلامِ دیناً فَلَنْ یُقْبَلَ مِنْهُ وَ هُوَ فِی الآْخِرَةِ مِنَ 8 کدام یک از گزاره هاي زیر، با توجه به آیۀ  سورة آل عمران، «وَ مَنْ یَبْتَغِ غَیْرَ الإِْ
الْخاسِرینَ» از لحاظ مفهومی، ارتباطی با این آیه ندارد؟

اگر کسی به آخرین پیامبر الهی و دینش ایمان آورده باشد، در واقع به تمام پیامبران سابق و دینشان ایمان آورده است. 
تسلیم همه جانبۀ خداوند بودن، عاملی اصلی است که مانع خسران و زیان انسان در دنیا و آخرت می شود.

قبول بندگی و اطاعت انسان از خداوند، در گرو اعتقاد و عمل به آموزه هاي دین اسلام است. 
تنها دین معتبر و پذیرفته شده و تحریف نشده نزد خداوند متعال، اسلام است. 

9 ورود انسان به دورة بلوغ فکري و بهره مندي از برنامۀ الهی و پاسخ نیاز هاي هدایتی خویش مؤید کدام یک از عوامل ختم
نبوت است؟

آمادگی جامعۀ بشري براي دریافت برنامۀ کامل زندگی
وجود قوانین مشخص در اسلام و توجه به همۀ نیازهاي متغیر و ثابت

برخورداري از قرآنی که مصون از تحریف است و وجود امامان معصوم
پویایی و روز آمد بودن دین مبین اسلام

بی نیازي قرآن از تصحیح و مصونیت آن از تحریف، به چه چیزي منجر شد و تداوم مسئولیت هاي پیامبر (ص)، به جز دریافت  10
وحی، برآمده از چیست؟

رشد تدریجی سطح فکر مردم - پویایی و روزآمد بودن دین اسلام
رشد تدریجی سطح فکر مردم - تعیین امام معصوم از طرف خداوند

ختم نبوت - پویایی و روزآمد بودن دین اسلام
ختم نبوت - تعیین امام معصوم از طرف خداوند

11 چه کسانی مصداق  «و هو فی الآخرة من الخاسرین»  هستند؟

کسانی که دینی جز اسلام اختیار کرده اند. کسانی که عمر خود را به هدر داده اند.
کسانی که عمل صالح انجام ندادند. کسانی که وحدت ادیان را حفظ کردند.

12 مفهوم واحد بودن دین در کدام یک از ابیات زیر از شاعر بلند آوازه، شیخ محمود شبستري، آمده است؟

بر او ختم آمده پایان این راه  /  بر او نازل شده  «ادعوا الی االلهّ»  
در این ره، انبیا چون ساربان اند /  دلیل و رهنماي کاروان اند 

یکی خط است ز اول تا به آخر  /  بر او خلق جهان گشته مسافر 
شده او پیش و دل ها جمله در پی  /  گرفته دست جان ها دامن وي 

13 مصونیتّ قرآن از تحریف در عصر نزول آن، به ترتیب مؤید و معلول چیست؟

بی نیازي از تنظیم_ لطف الهی و  اهتمام پیامبر (ص) و امامان معصوم
استغناي از تصحیح_ عنایت الهی و اهتمام پیامبر (ص) و تلاش مسلمانان

بی نیازي از تنظیم_ عنایت الهی و اهتمام پیامبر (ص) و تلاش مسلمانان
استغناي از تصحیح_ لطف الهی و اهتمام پیامبر (ص) و امامان معصوم
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از تدبرّ در کدام عبارت قرآنی، می توان دریافت: «یگانه دینی که مردم را به رستگاري دنیوي و اخروي می رساند، اسلام است.»؟  14

 «اَم یَقولونَ افتَراهُ قل فَأتوا بِسورَةٍ مِثلِهِ»  
  «...  «قُل لئَِنِ اجتَمَعَتِ الاِنسُ وَ الجِنُّ

 «... فَلَن یُقبَلَ مِنهُ وَ هُوَ فِی الآخِرَةِ مِنَ الخاسِرینَ»  
 «اَلمَ تَرَ اِلیَ الَّذینَ یَزعُمونَ اَنَّهُم آمَنوا بِما اُنزِلَ اِلیَکَ وَ ما اُنزِلَ مِن قَبلِکَ...»  

ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی و عدم توسعۀ کتابت چه نتیجه اي به دنبال داشت و حدیث شریف پیامبر اکرم  15
مَ النّاس عَلَی قدرِ عُقُولِهِم» به کدام یک از علل فرستادن پیامبران متعدد اشاره دارد؟ (ص) که فرمود:  «اِناّ مَعاشِرَ الانبیاء اُمِرنا أن نُکلِّ

فراموشی تدریجی تعلیمات انبیا - رشد تدریجی سطح فکر مردم 
فراموشی تدریجی تعلیمات انبیا - استمرار و پیوستگی در دعوت 

عدم فهم و درك سخنان پیامبر توسط مردم زمان خود - استمرار و پیوستگی در دعوت 
عدم فهم و درك سخنان پیامبر توسط مردم زمان خود - رشد تدریجی سطح فکر مردم 

مفاهیم  «استمرار و پیوستگی در دعوت»، « رشد تدریجی سطح درك انسان ها» و «عدم تحریف تعلیمات پیامبر (ص)» به ترتیب  16
یادآور کدام موارد است؟

ختم نبوت - تجدید نبوت - تجدید نبوت تجدید نبوت - ختم نبوت - تجدید نبوت
تجدید نبوت - تجدید نبوت - ختم نبوت ختم نبوت - تجدید نبوت - ختم نبوت

پیام دریافت شده از آیۀ شریفۀ «وَمَن یَبْتَغِ غَیْرَالإِْسْلَامِ دِینًا فَلَن یُقْبَلَ مِنْهُ...» چیست؟  17

زیانکاري متبوع رها کردن آیینی است که محتواي آن کاملاً از سوي خداوند است. 
اسلام به معناي تسلیم شدن در برابر خدا نامی است که می توان براي دین حضرت ابراهیم به کار برد. 

زیان اخروي معلول رها کردن راهی است که خداوند آن را مقرر کرده است. 
علت اختلاف اهل کتاب این است به حقانیت دین اسلام آگاهی داشتند و زیان کار شدند. 

18 گزینش آیینی غیر  از اسلام نزد خداوند، چه عاقبتی براي انسان به دنبال دارد و علت رستگاري در دنیا و آخرت، صرفاً با دین
اسلام چیست؟

«انٌَ الانسانَ لفی خسرٍ» - تنها کتاب آسمانی که کاملاً از جانب خداست، قرآن است. 
«و هو فی الآخرة من الخاسرین» - تنها کتاب آسمانی که کاملاً از جانب خداست، قرآن است. 

«و هو فی الآخرة من الخاسرین» - ویژگی هاي فطري انسان ها، ذاتاً مشترك است. 
«انٌَ الانسانَ لفی خسرٍ» - ویژگی هاي فطري انسان ها، ذاتاً مشترك است.

19 در عبارات ذیل چند مورد درست مطرح شده است؟ 
الف) خود انبیا در هر زمان نیاز یا عدم نیاز به پیامبر را تشخیص می دهند. 

ب) یکی از عوامل بی نیازي از آمدن پیامبر جدید حفظ کتاب آسمانی از تحریف است. 
ج) تشخیص این که چه زمانی مردم به مرحله اي می رسند که می توانند کتاب آسمانی خود را حفظ کنند؛ در دست اکثریت مردم است. 

د) زمان ختم نبوت با تعیین خداوند و اعلام پیامبر اکرم (ص) صورت گرفت.

20 کدام یک از گزینه هاي زیر، بیانگر ویژگی دینی است که می تواند همیشه ماندگار باشد؟

در همۀ زمان ها در یک سطح به مردم ارائه شود. 
بتواند تعلیمات الهی را در فرهنگ مردم بگنجاند. 

در آن تعلیمات انبیاي پیشین فراموش نشود. 
بتواند به همۀ سؤال ها و نیازهاي انسان در همۀ زمان ها و مکان ها پاسخ دهد. 
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مطابق بخش علل فرستادن پیامبران متعدد، پیامبران جدید فرستاده می شدند تا اصول ثابت دین را مطابق فهم و اندیشۀ انسان   1
مَ اَلنَّاسَ عَلَى قَدْرِ عُقُولهِِمْ»   هاي دوران خود بیان کنند و پیامبر در این باره می فرماید:  «أَنْ نکَُلِّ

با توجه به آیۀ «خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که ...» سفارش خداوند به پیامبران تشریحی بر پاداشتن دین در میان  2
مردم و دوري از تفرقه و اتحاد بوده است. 

3  انسان ویژگی هایی دارد که او وا ار سایر مخلوقات متمایز میکند از این رو شیوه هدایت او با سایر موجودات متفاوت است

رد گزینه 1 = هر پیامبر جدیدي مبعوث می شد تا اصول ثابت دین را بیان کند.   4
رد گزینه 3 = هر پیامبري درباره ي اصول و دین خود سخن می گفت غلط است. 

رد گزینه 4 = این جمله مربوط به استمرار و پیوستگی دعوت است.

به علت ابتدایی بودن سطح فرهنگ و عدم توسعۀ کتابت، تعلیمات انبیا فراموش می شد و دیگر شباهتی به اصل آن نبود.  5

با تلاش و کوشش مسلمانان، اهتمام پیامبر و عنایت الهی قرآن دچار تحریف نشد.   6

عبارت  «لاضرر و لاضرار...» به وجود قوانین تنظیم کننده اشاره دارد و وجود این قوانین نشانگر پویایی دین اسلام است.   7

گزینۀ  پیام آیۀ «وَ مَنْ یَبتَْغِ غَیرَْ الإِْسْلامِ ...» نمی باشد.  8

ورود به دورة بلوغ فکري > آمادگی جامعه براي دریافت برنامۀ زندگی   9

بی نیاز قرآن به تصحیح و موجب ختم نبوت شد و تعیین امام از سوي خداوند سبب شد مسئولیت هاي پیامبر ادامه پیدا کند.   10

کسانی که دینی غیر از اسلام را اختیار کنند، در آخرت دچار خسران خواهند شد.   11

عبارت «یکی خط است» در این بیت اشاره به یکی بودن دین دارد.   12

مصونیت قرآن از تحریف باعث می شود تا این کتاب نیازي به تصحیح نداشته باشد و جاودانه باقی بماند. با تلاش و کوشش  13
مسلمانان و در پرتو عنایت الهی و با اهتمامی که پیامبر اکرم (ص) در جمع آوري وحفظ قرآن داشت، این کتاب دچار تحریف نشده است و هیچ کلمه اي بر

آن افزوده یا از آن کم نشده است.

تنها دینی که می تواند مردم را به رستگاي دنیا و آخرت برساند، اسلام است که این مفهوم از عبارت  «وَ مَن یَبتَغِ غَیرَ الاِسلاِ دیناً  14
فَلَن یُقبَلَ مِنهُ...»  قابل دریافت است. 

علت: ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی و عدم توسعه کتابت.  معلول: تعلیمات انبیاء به تدریج فراموش می شد.   15
سخن پیامبر  (انا معاشر الانبیاء اُمِرنا....) بیانگر «رشد تدریجی سطح فکر مردم» است. 

استمرار و پیوستگی در دعوت  تجدید نبوت   16
رشد تدریجی سطح درك انسان   تجدید نبوت 

عدم تعریف تعلیمات پیامبر  ختم نبوت 

با توجه به آیۀ «وَمَن یَبتَْغِ غَیرَْالإِْسْلَامِ دِینًا» زیانکاري معلول (تابع) رها کردن راهی است که خداوند آن را مقرر کرده است.   17

سْلاَمِ دِیناً» پذیرش دین غیر اسلام موجب زیان در آخرت است. باتوجه به آیۀ «مَنْ یَبْتَغِ غَیْرَالإِْ  18

رد گزینۀ الف و ج، تعیین زمان ختم نبوت و بی نیازي مردم از کتاب جدید با خداوند است.    19

یعنی می تواند براي همیشه ماندگار باشد که به همۀ سوال هاي مردم در همۀ دوره ها باشد.   20
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